

## ایران در مهر ۷۱

چهارشنبه اول: مهر

مقام معظم رهبری: در شرایط امروز هوشیاری ملت واستحکام ارتباط مردم با مسئولان برای تقویت نظام يك ضرورت است.

مانور عملیاتی ارتش در غرب کشور آغاز شد.

سی ان ان: واشنگتن پست: غرب می خواهد راه عمران و آبادانی ایران را سد

کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی: ایران از چین و روسیه نیروگاه هسته ای خریداری

می کند.

در ملاقات امروز دکتر ولایتی با پطرس غالی: دبیرکل سازمان ملل از تلاش

های ایران برای حل بحران افغانستان قدر دانی کرد.

هفته دفاع مقدس با مراسم رژه نیروهای مسلح در میدان آزادی برگزار شد.

پنجشنبه دوم:

ایران خواستار لغو تحریم تسلیحاتی بوسنی واعمال زور علیه صربها برای

توقف توسعه طلبی شد.

در ابو ظبی ایران و امارات یکشنبه آینده پیرامون مسأله ابو موسی با هم مذاکره

می کنند.

دکتر ولایتی: موضع ایران در قبال ابو موسی تغییر نکرده است.

در پی حمله منافقین به هیأت ایرانی در آلمان: سفیر آلمان در تهران به وزارت

خارجی حضور شد .

مزار شهدای انقلاب اسلامی امروز در بهشت زهرا گلباران می شود .

شنبه چهارم :

با حکم فرمانده کل قوا ، فرمانده جدید نیروی انتظامی منصوب شد .

رئیس جمهور: بسیج باید جای جای میهن اسلامی را به سنگرهای پاسداری

از ارزشهای انقلاب تبدیل کند .

وزیر نفت : در آمد نفت در ۶ ماه گذشته ۸ میلیارد دلار بوده است .

کنفرانس بسیج و امنیت ملی با سخنان رئیس مجلس گشایش یافت .

یکشنبه پنجم :

از سوی مسئولان طرح های بازسازی و سازندگی در سپاه ارتش : نتایج اجرای

طرحهای بزرگ آبرسانی ، احداث راه آهن ، سد ، جاده و شبکه های گاز اعلام شد .

کلیه دانش آموزان يك روستای فردوس به دانشگاه راه یافتند .

معاون اجرایی رئیس جمهور: بازسازی ۶۶ درصد مناطق آسیب دیده از جنگ

پایان یافته است .

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : ۵۰ میلیون دلار از بودجه امسال به مطبوعات

اختصاص یافته است .

رئیس جمهور در دیدار با دانش آموزان ایرانی شرکت کننده در المپیاد علمی :

حضور ایران در صحنه های علمی دنیا از نظر سیاسی حائز اهمیت است .

با پیام رئیس جمهور، کنفرانس بسیج و امنیت ملی گشایش یافت .

اولین دور مذاکرات ژوسای جمهور ایران و افغانستان برگزار شد .

دوشنبه ششم

با سخنان رئیس جمهور مراسم آغاز سال تحصیلی ۷۱-۷۲ دانشگاهها

و مؤسسات آموزش عالی برگزار شد .

سه شنبه هفتم:

در دیدار رئیس جمهور افغانستان با رهبر معظم انقلاب: رهبر انقلاب ملت افغانستان را به پرهیز از اختلافات قومی و مذهبی فرا خواندند.  
رئیس قوه قضائیه: احترام گذاشتن به قانون باید مورد توجه خاص رسانه های خبری باشد.

به مناسبت آغاز سال تحصیلی: راهپیمایی ضد آمریکایی دانشجویان مسلمان دانشگاههای تهران برگزار شد.  
پیشروی مجدد خزر بخشی از تأسیسات شیلات و مناطق مسکونی انزلی را زیر آب برد.

رئیس جمهور: ابعاد اخلاقی، معنوی و ارزشهای اسلامی باید در دانشگاهها تقویت شود.  
ازسوی هیأت ایرانی، نتایج سه دو ر مذاکره سیاسی ایران و امارات پیرامون مسأله ابر موسی اعلام شد.

چهارشنبه هشتم:

رئیس قوه قضائیه: احترام گذاشتن به قانون باید مورد توجه خاص رسانه های خبری باشد.  
مدیر کل وزارت امور خارجه: هیچ ایرانی به خود اجازه مذاکره پیرامون جزایر تنب را نمی دهد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: برای مقابله با دشمنان همیشه باید آماده باشیم.

ایران بخاطر موضع گیری غیر اصولی امارات در مذاکرات ابو ظبی شدیداً انتقاد نمود.

کنگره بین المللی تاریخ پزشکی در اسلام و ایران با حضور اندیشمندان ۳۱

کشور گشایش یافت .

آلمان از موضع قاطع ایران در باره جزیره ابو موسی تقدیر کرد .  
دکتر عادللی : اوپک باید برای قیمت گذاری نفت به جای دلار از مجموع ارزها استفاده کند .

روسیه اعلام کرد به همکاریهای نظامی - فنی خود با ایران ادامه خواهد داد .

پنجشنبه نهم :

هیجدهمین نمایشگاه بین المللی تهران با شرکت ۵۳ کشور جهان با سخنان رئیس جمهوری ایران گشایش یافت .  
ایران هیچ پیش شرطی را برای ادامه مذاکره با امارات نپذیرفت .  
بارای دادگاه ترکیه ، کشتی حامل کالاهای ایران آزاد شد .

شنبه یازدهم :

خبرگزاری فرانسه : طرح مسأله ابو موسی از سوی امارات فشار بر ایران برای مذاکره مستقیم با آمریکا است .  
با سخنان دکتر ولایتی : اجلاس سازمان همکاریهای کشورهای ساحلی دریای خزر امروز در تهران گشایش یافت .  
همزمان با تهاجم مرزی عربستان به قطر ، پیام رئیس جمهور ایران تسلیم امیر قطر شد .

وزیر مسکن : برای اینکه با مشکل آلونک نشینی مواجه نشویم با کار دشواری مواجه هستیم .

یکشنبه دوازدهم :

ازسوی رئیس جمهور سیاستهای اقتصادی دولت در بودجه سال ۷۲ به دستگاههای اجرایی ابلاغ شد .

طی بیانیه ای شورای عالی امنیت ملی ایران ، اعلام کرد با هر گونه تعرض به

تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود به شدت مقابله خواهد کرد.  
رئیس دیوان عالی کشور: دیوان عالی کشور به پرونده های اشرار و قاچاقچیان  
ظرف دو روز رسیدگی خواهد کرد.  
مدیر عامل سازمان عمران کرمان: منطقه تجاری سیرجان بصورت اجاره ۳۵  
ساله به سرمایه گذاران خارجی واگذار خواهد شد.  
يك مقام سعودی، نزدیکی ایران و قطر را به زیان عربستان خواند.

دوشنبه سیزدهم:

رئیس جمهور در دیدار با شرکت کنندگان در اجلاس کشورهای ساحل دریای  
خزر اعلام نمود: ما می توانیم دریای خزر را بعنوان نمونه موفق همکاری و دوستی  
به دنیا ارائه نماییم.

سفیر آمریکا در کویت، ایران را کشور متجاوز توصیف کرد!

سه شنبه چهاردهم:

رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای رهبری جنبش اسلامی حماس  
فرمودند: مردم فلسطین باید با اعمال حاکمیت خود بیگانگان را از سرزمینهای  
اشغالی اخراج کنند.

گروهی از دانشجویان بسیجی، خواستار تجدید نظر در حکم دادگاه طراح  
نشریه فاراد شدند.

رئیس امور مناطق محروم کشور: ۶۵۰۰ پروژه عمرانی امسال در مناطق محروم  
کشور اجرا می شود.

ترکیه: حاکمیت ایران بر جزیره ابر موسی موضوع جدیدی نیست.

رهبر معظم انقلاب: جمهوری اسلامی ایران هیچ فرصتی را برای حمایت از  
قیام اسلامی فلسطین از دست نخواهد داد.

رئیس مجلس در دیدار با سفیر سوریه: مذاکرات جاری صلح اعراب

واسرائیل هدفی جز سرگرم کردن مسلمانان ندارد.  
ایران عضو رسمی انستیتو بین المللی آهن و فولاد شد.

### چهارشنبه پانزدهم:

رهبر انقلاب در میان استقبال پر شور مردم وارد شهرکرد شد.  
مسئول مبارزه با مواد مخدر عربستان در کنفرانس ابو ظبی اعلام کرد: ایران  
تنها کشوری است که راه قاچاق مواد مخدر به عربستان را مسدود کرده است.  
با صدور قطعنامه ای، کنگره پزشکی تهران خواستار تشکیل فرهنگستان علوم  
پزشکی جهان اسلام شد.

مجلس، کلیات طرح ممنوعیت بازنشستگی اجباری فرهنگیان را تصویب  
کرد.

آیه الله مشکینی در جمع نمایندگان مجلس: نیاز ملت ما به تقوای نمایندگان  
بیش از نیازشان به تخصص آنهاست.  
با تصویب شورای عالی اداری کشور: بخش هایی از فعالیتهای وزارت جهاد  
سازندگی به بخش خصوصی واگذار می شود.

### پنجشنبه شانزدهم:

رهبر انقلاب در اجتماع عظیم مردم چهار محال و بختیاری در شهر کرد  
فرمودند:

غرب اگر جلوی کشتار در بوسنی را نمی گیرد، راه را باز کند تا جوانان ما،  
صربها را سرچایشان بنشانند.

عادلی: فقط يك قدم تا تك نرخی کردن ارز باقی است.

### شنبه هیجدهم:

رهبر انقلاب: حزب اللهی ها کشور را حفظ و به دهان آمریکا می کوبند  
عناصری که در مقابل آنها قرار دارند باید منزوی گردند.

رئیس جمهور: اگر انقلاب از هویت اسلامی خود تهی شود، سرمایه اساسی انقلاب را از دست داده ایم.

آیه الله یزدی: به رغم آزادی انتشار نشریه و کتاب در ایران، مردم و مسئولان اجازه نشر مطالب و تصاویر خلاف عفت عمومی را نمی دهند.

بشارتی: ایران در خصوص ابو موسی با هیچ کشوری معامله نمی کند.  
وزیر کشاورزی: شرکتهای آلمانی بسیاری مایل به سرمایه گذاری در ایران هستند.

رئیس جمهور به مناسبت روز جهانی پست: شاخص مرسولات پستی از نشانه های توسعه و پیشرفت است.

رئیس مجلس: قاچاق مواد مخدر در کشور يك جنگ رسمی علیه انقلاب اسلامی است.

وزیر بازرگانی فرانسه وارد تهران شد.  
رئیس منطقه آزاد قشم: دوستان ایتالیائی با سرمایه گذاری در ایران حضور گسترده خود را در اجرای برنامه پنجاه ساله دوم فراهم آوردند.

یکشنبه نوزدهم:

رهبر انقلاب در مراسم صبحگاه پایگاه هشتم هوایی اصفهان: نیروهای مسلح و ملت انقلابی ایران برای جلوگیری از طمع ورزیهای دشمنان باید پیوسته آمادگی خود را حفظ کنند.

قرار داد خرید تجهیزات فنی مجتمع پتروشیمی تبریز، بین ایران و فرانسه به امضاء رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی: لازمه توسعه صادرات، حضور جدی تولید کنندگان در بازارهای بین المللی است.

در پی سفر مقام معظم رهبری، ۸۵ پروژه عمرانی در مناطق محروم چهار محال و بختیاری به اجرا در می آید.

دوشنبه بیستم :

رئیس جمهور: پیروزی حزب الله در انتخابات پارلمانی لبنان نشانگر اعتماد مردم به این حزب در تمامی صحنه هاست .

رهبر انقلاب ۶۵۳ میلیون ریال به فرهنگیان چهار محال و بختیاری اهدا فرمودند .

حجة الإسلام والمسلمین سید احمد خمینی : وظیفه دینی و الهی مسلمانان ، حمایت همه جانبه از ملت تحت ستم بوسنی است .

آیه الله خامنه ای به سفر پنج روزه خود به استان چهار محال و بختیاری و پایگاه هوایی اصفهان پایان دادند .

سه شنبه بیست و یکم :

در دیدار اعضای ستاد حمایت از مظلومان بوسنی - هرزگوین رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: بوسنی را رها نمی کنیم و تا سرحد امکان از آن حمایت خواهیم کرد .

نتایج اولین جلسه کمیته امنیتی مشترک ایران و ترکیه اعلام شد .

«ایکی بینه دوغرو» یک نشریه هفتگی ترکیه ، تلاش «سیا» برای ایجاد جنگ و بحران میان ایران و ترکیه را افشا نمود .

رئیس قوه قضائیه : دادستان انقلاب اسلامی تهران باید مشکلات مردم باشرکتهای مضاربه ای را حل کند .

شورای عالی انقلاب ، آئین نامه اعزام طلاب برای تحصیل در خارج از کشور را به تصویب رساند .

از سوی دفتر نماینده رهبری در امور افغانستان : نخستین مجمع علمای شیعه و سنی افغانستان در تهران برگزار می شود .

محسن رضایی : سپاه پاسداران در امر تولید انبوه مسکن مشارکت می کند .



چهارشنبه بیست و دوم :

رئیس جمهور: راه حل مشکلات ومصائب مردم افغانستان، تشکیل يك حكومت اسلامی فراگیر است.

ایران برای پذیرش یکصد کودک بی سرپرست بوسنیایی اعلام آمادگی نمود.  
وزیر جهاد: ارز مورد نیاز دستگاههای دولتی از سال آینده به نرخ ۱۰۰ تومان ارائه می شود.

به دعوت کارشناسان وزارت اقتصاد و دارایی، يك هیأت بانك جهانی برای حمایت از اقشار آسیب پذیر وارد تهران شد.

معاون رئیس جمهور: احترام به منافع ملی جمهوری اسلامی ایران شرط ادامه روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس است.

انجمن دوستی ایران و اتریش در وین تشکیل شد.

امیر قطر از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال مناقشه مرزی عربستان قدر دانی کرد.

مدیران كل کشاورزی استان تهران: رشد تولید غذا در کشور کمتر از رشد جمعیت است.

ایران آمادگی خود را برای کمک به زلزله زدگان مصر اعلام کرد.

وزیر معادن و فلزات: ایران و مالزی در زمینه تغییر روش استخراج سنگ همکاری می کنند.

پنجشنبه بیست و سوم :

رئیس جمهور: تقویت بنیه اقتصادی در دوران سازندگی باید همراه با حفظ روحیات اسلامی باشد.

فرمانده نیروی انتظامی: يك محموله ۹۰۰ کیلوئی هروئین از تانکر ترکیه در یزد کشف شد.

ایران خواستار تغییر ساختار شورای امنیت سازمان ملل شد.  
بر اساس تصویب هیئت دولت اردبیل استان شد.  
رئیس مجلس در مراسم روز جهانی استاندارد اعلام کرد: استاندارد، ارتباط  
مستقیم با اقتصاد، سیاست خارجی و آبروی هر کشور دارد.  
ادعای روزنامه واشنگتن پست، مبنی بر دستیابی ایران به سلاح اتمی توسط  
ایران تکذیب شد.

### شنبه بیست و پنجم:

رهبان انقلاب در دیدار علمای تشیع و تسنن افغانستان فرمودند: دل دشمنان  
آکنده از کینه به اسلام است، مسلمانان باید هوشیار باشند.  
بر اساس بیانیه مشترک ایران و روسیه: ادامه همکاریهای فنی و نظامی ایران و  
روسیه هیچگونه مغایرتی با امنیت و ثبات منطقه ندارد.  
آیه الله جنتی، با انتقاد شدید از فضای غیر اسلامی نمایشگاه بین المللی،  
نسبت به تجمل گرایی و بازگشت سرمایه داران و هنرمندان فراری هشدار داد.  
رئیس جمهور: معلولان نباید احساس بطلت کنند، دولت مشکلات آنان را  
رفع خواهد کرد.

وزیر کشاورزی: امسال ۵۰۰ هزار تن برنج وارد کشور می شود.  
۵ فروند هواپیمای «دورنیر» آلمانی تحویل ایران شد.  
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: تیراژ مطبوعات در مقایسه با جوامع پیشرفته  
هنوز در حد مطلوبی نیست.

### یکشنبه بیست و ششم:

رئیس جمهور طی پیامی بمناسبت روز جهانی غذا: تجدید نظر در  
سیاستهای تولید، توزیع مناسب و تحول در عادات غذایی و تنظیم رشد جمعیت  
برای مقابله با گرسنگی در جهان سؤم يك ضرورت است.

فرمانده نیروی انتظامی: ایران موفق ترین کشور در مبارزه با مواد مخدر است.  
با تکمیل نیروگاه ترکیبی گیلان ۸۵۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید برق کشور  
افزوده می شود.

در جریان سفر مقام معظم رهبری به چهار محال و بختیاری ۵ میلیارد و ۱۵۰  
میلیون ریال به آموزش و پرورش چهار محال و بختیاری اختصاص یافت.

دوشنبه بیست وهفتم:

وزیر کشاورزی: دولت مصمم به اجرای سیاستهای تعدیل اقتصادی است.  
خبرگزاری جمهوری اسلامی: برای اولین بار در کشور؛ طرح جامع فرودگاه  
بین المللی «امام خمینی» توسط متخصصین داخلی طراحی شد.

با تصویب مجلس شورای اسلامی: کسری اعتبار احداث بیمارستان، بیمه  
درمانی کارمندان وتوسعه شبکه های بهداشتی کشور تأمین شد.

وزارت اقتصاد خبر سفر يك هیأت بانك جهانی را به ایران بعد از درج آن در  
بعضی از مطبوعات به نقل از منابع غیر رسمی تأیید کرد.

دبیر كل پلیس بین الملل اعلام کرد: میزان جرم در ایران پائین است  
وجمهوری اسلامی باید از این بابت سرافراز باشد.

سه شنبه بیست وهشتم:

رهبر معظم انقلاب: اگر میلیاردها ریال هزینه عمرانی کنیم ولی نسبت به  
حقوق محرومان بی توجه باشیم، هیچ چیز عاید انقلاب نمی شود.

رئیس قوه قضائیه: ایرانیان غیر مجرم مقیم خارج برای بازگشت به کشور  
مشکلی ندارند.

رئیس جمهور: نسل کشی مسلمانان در فلسطین وبوسنی، قیام قهر آمیز علیه  
استکبار را شعله ورتز خواهد کرد.

جمهوری اسلامی ایران خواستار تشکیل اجلاس وزرای خارجه کشورهای

اسلامی برای بررسی فجایع واقدمات صربها علیه مسلمانان بوسنی هرزگوین شد.  
نماینده ایران در سازمان ملل: هراق بار دیگر مقررات آتش بس را زیر پا گذاشت و طی مدت ۲۰ روز ۳۱ بار مقررات را در نواحی مرز نقض کرد.  
رئیس قوه قضائیه: عاملین بمب گذاری اخیر تهران به جرائم خود اعتراف کردند.

چهارشنبه بیست ونهم:

دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی برای کمک به حل مسأله ابو موسی به تهران می آید.

رئیس دیوانعالی کشور: با اعمال نفوذ در پرونده های قضائی بشدت مقابله می شود.

استاندار تهران: مشکل اصلی در جلوگیری از ساخت وسازهای غیر مجاز در تهران فقدان قانون است.

رئیس مجلس: اگر ما مطابق خواست رهبری و مردم عمل نکنیم انقلاب گرفتار بی تفاوتها ولیبرالها خواهد شد.

پنجشنبه سی ام:

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهداء، جانبازان و آزادگان فرمودند: مردم باید با شجاعت مانع خلفهای سیاسی، اقتصادی، اداری و فرهنگی در جامعه شوند.

رئیس جمهور برای بررسی مسائل ومشکلات مردم خطه کویر وارد سمنان شد.

ایران ۱۰۰ هزار تن نفت به بوسنی هرزگوین اهدا کرد.

رهبر معظم انقلاب: من وظیفه شرعی خود می دانم از ملت بوسنی - هرزگوین دفاع کنم.

شهردار تهران: با افزایش تراکم عمودی بناهای مسکونی و تجاری در تهران از گسترش شهر جلوگیری می شود.

رئیس جمهور در دیدار با معاونین عمرانی استانداریهای سراسر کشور: يك نرخی کردن ارز بر خلاف نظر مطبوعات موجب تورم و گرانی نمی شود.  
امارات بار دیگر ادعای مالکیت بر سر سه جزیره ایران را تکرار کرد.



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی